
1 

Zápis z jednání Výkonného výboru JčKSST 

Místo: salonek restaurace ČÉČOVKA, České Budějovice, 26.8.2024, 18:00 hod. 

Účast: Hložek, Húska, Dvořák, Vávra, Tenglová, Růžička, Jungvirt, Mátl (RK), Sekyra, Hornych 

Omluven: ---------- 

Hosté:  Požárek Jaroslav (Sokol Strakonice), Vašek Jan, Kuželka Filip (oba Sokol Mirotice) 

Program: 

1. Úvod, kontrola účasti, schválení programu – návrh přednesl Pavel Hložek, předseda VV 

2. Příprava sezóny 2024-25 - soutěže dospělých – návrh komise STK přednesl Martin Dvořák, 

předseda STK: počty přihlášených, rozlosování, zahájení soutěží Divize mužů, KP, KS je 

připraveno; do Divize žen jsou zatím přihlášeny pouze dva týmy (Vyšší Brod, Tábor), budou 

osloveny další týmy s výzvou k účasti (Vimperk, Strakonice aj.) – snažíme se o to, aby do 

konce září 2024 byla soutěž doplněna a vypsána 

ČP – I. stupeň, soutěž vypsána, přihlášky do konce září 2024 – viz propozice navržené STK 

Dodržení podmínek účasti v soutěžích: družstva v krajských soutěžích – 1 trenér lic. C, 2 

rozhodčí lic. B nebo K, družstva v regionálních soutěžích – 1 trenér lic. D, 1 rozhodčí lic. B 

nebo K, všechny týmy 4 aktivní hráče kat. U11 – U21: kontrola družstev, zda splňují tyto 

podmínky SŘ, čl. 322.01, bude probíhat od příští sezóny 2025-2026, pokud družstva nesplní, 

budou uloženy pokuty podle Ekonomických pravidel JčKSST – viz přiložená směrnice č. 6 

Před zahájením soutěže se z KS, sk. A odhlásilo družstvo TJ Calofrig Borovany A, podařilo se 

ho nahradit družstvem TJ Spartak Trhové Sviny A. Z toho důvodu se ukládá družstvu Borovan 

pokuta ve výši 3000 Kč (důvody snížení pokuty: odstoupení stihli před zahájením soutěže, je 

místo nich zajištěna náhrada v soutěži) 

3. Kalendář turnajů a tréninků mládeže – návrh Komise mládeže přednesl Milan Růžička, 

předseda KM – kalendář je připraven na 1. polovinu sezóny 2024-2025, není obsazen termín 

kempu KCTM mládeže ve 12/2024, po diskuzi převezme tento termín oddíl Sokol Strakonice. 

Problémy v novém roce 2025 – termínový kalendář ČR je tak nabitý, že v něm nejsou místa 

pro krajské turnaje!! Bude vznese dotaz na ČAST, jak to mají krajské svazy dělat? 

Termíny turnajů BTM jsou obsazeny do 12/2024 – viz příloha Termínový kalendář 2024-2025 

Termíny týdenních tréninků KCTM: budou se střídat středa (trenér Růžička, herna JčU, Na 

Sádkách 2, CB) a pátek (trenér Vávra, herna Sokol CB, ul. Dobrovodská) – chceme dodržet 

cyklus tréninků jako před Olympiádou dětí a mládeže v 02-06/2024 

Zahájení tréninků KCTM: středa 11.9. JčU 17.30-19.30 hod., středa 18.9. JčU, čas stejný; 

pátek 27.9. Sokol CB, čas bude upřesněn, nominace bude zveřejněna vždy týden předem 

Kempy KCTM: 31.8.-1.9. Vyšší Brod, 29.9. Volary, 28.10. Sokol CB, 15.12. Sokol Strakonice – 

propozice budou vydány 14 dnů předem, nominaci na kempy vyhlašuje KM JčKSST 

4. Hodnocení turnaje ODM – z hlediska pořadatelů, účastníků, výsledků Jč kraje – hodnocení za 

JčKSST přednesl Pavel Hložek, ředitel turnaje. Bylo předáno VV ČAST. Umístění zástupců JčK: 

− Ela Schwarzová – dvouhra U13, 9. místo, Johana Lahodná – dvouhra U15, 5. místo 

− Družstva U13 dívky – 5. místo, družstva U15 dívky – 9. místo 

− Tereza Hynková-Schwarzová – čtyřhra U13d, 9. místo, Gabriela Hynková-Lahodná – čtyřhra U15d, 9. místo 

− Kryštof Matuš – dvouhra U13, 5. místo, Michal Horčica – dvouhra U15, 9. místo 

− Družstva U13 chlapci – 5. místo, družstva U15 chlapci – 9. místo 

− Jan Alexa-Matuš – čtyřhra U13 chlapci, 9. místo, Horčica-Tomáš Jareš – čtyřhra U15 chlapci, 5. místo 



2 

− Výsledky reprezentantů Jihočeského kraje nejsou nijak dobré, přesto se podle názoru VV výkony hráčů/-ek 

zlepšily zejména díky 40 tréninkům ODM realizovaným v období 02-06/2024 – poděkování patří trenérům 

Vávra, Růžička, Martenek, Mleziva, Tenglová 

− Celkový počet bodů za umístění stolního tenisu: 0 medailí, 5 čtvrtfinále, 92 bodů pro Jihočeský kraj 

− Celkové umístění stolních tenistů: chlapci U13, U15 celkem 11. místo; dívky U13, U15 celkem 9. místo 

− Celkové umístění Jihočeského kraje ve všech sportech – 5. místo, velký úspěch celé jihočeské reprezentace 

5. Směrnice pro mládež č. 5 - KCTM, RCTM – návrh ke schválení přednesl Milan Růžička, 

předseda KM, bylo zasláno před jednáním členům VV, připomínky od členů byly zohledněny – 

směrnice č. 5 byla schválena a bude rozeslána oddílům, vyvěšena na web www.jcksst.cz  

Podobně byla připravena a schválena Směrnice č. 6 – ekonomická pravidla JčKSST, podklady 

členům VV rozeslal a návrh přednesl Pavel Hložek, předseda VV, po diskuzi byla směrnice 

doplněna, schválena a bude rozeslána oddílům, vyvěšena na web www.jcksst.cz  

6. Příprava a spuštění webu JčKSST – návrh přednesl Milan Růžička, předseda KM, web je nyní 

aktivní na stránkách www.jcksst.cz , od 30.8. do něho budou vkládány všechny zprávy VV a 

komisí JčKSST, tréninky KCTM, turnaje a pořadí BTM a další aktuální zprávy. 

Informace na krajské části serveru www.ping-pong.cz budou utlumeny, budou zde pouze 

odkazy na www.jcksst.cz; hlavním tvůrcům webu Ladislavu Mátlovi a Milanu Růžičkovi byla 

schválena odměna ve výši 5000 Kč 

7. Termíny školení rozhodčích, trenérů – návrhy zajistí Jarka Tenglová, předsedkyně KR, a Josef 

Jungvirt, předseda TMK 

Termín školení rozhodčích lic.K, okr.Tábor – pátek 20.9. 16-20 hod., restaurace Na Svépomoci 

Tábor (termín bude potvrzen na členské schůzi RSST ve čtvrtek 12.9. v 16 hod.) 

Termín školení rozhodčích lic. K, další okresy – dohodne a zajistí Tenglová 

Termín školení trenérů lic. D, pro celý kraj – dohodne a zajistí Jungvirt 

Termíny školení trenérů lic. C – školí zástupci ČAST, zjistit na ČAST, jak se mají zajistit tato 

školení, když školitelé nejsou k dispozici, nemají čas zajistit školení v rozsahu 32 hodin – dotaz 

na předsedu KR ČAST pana Malíka zašle předseda VV Pavel Hložek 

Trenér lic. B pro SK Domeček Soběslav, 2. liga – požadavek vykryje Milan Růžička, máme 

v kraji pouze 5 trenérů lic. B, v případě vyšší účasti jihočeských celků v ligových soutěžích 

mohou nastat potíže se zajištěním těchto trenérů s požadovanými licencemi, rozhodčích 

s požadovanou lic. B máme dost, nyní byli vyškoleni na turnaji ODM ve stolním tenisu 

8. Závěr, různé – byl vypsán nový Fond malých projektů pro česko-rakouskou spolupráci 

(rovněž česko-německou spolupráci). VV JčKSST navrhuje oddílům podat jeden zastřešující 

projekt za Jihočeský kraj, ve kterém by oddíly mohly jezdit trénovat do Rakouska, pořádat 

společné kempy a utkání s rakouskými partnery apod. Zájemci ať se hlásí u předsedy Pavla 

Hložka, který bude garantem této spolupráce za JčKSST. Žádost je možné podat ještě letos 

do 15.11. nebo v příštím roce 2x, doba trvání projektu je 1 rok, žadatel JčKSST, partner 

v Horním Rakousku – oddíl stolního tenisu ve Freistadtu nebo v Linzi, oddíly z okr. JH, CB 

mohou mít partnera v Dolním Rakousku ve Waidhofen ad Thaya. Maximální výše dotace je  

až 30 tis. EUR, příspěvek na náš projekt bychom požadovali do výše 20 tis. EUR, tj. ½ mil. Kč. 

Projekt je nutné v plné výši předfinancovat, dotace od FMP přijde asi 2 roky po podání 

žádosti. Proto nedoporučujeme oddílům podávat žádosti samostatně, předfinancování je 

finančně značně náročné! 

Termín příštího jednání VV JčKSST – restaurace Čéčovka CB, pondělí 14.10.2024 v 18:30 hod. 

Zapsal 30.08.2024 

Pavel Hložek, předseda VV 

http://www.jcksst.cz/
http://www.jcksst.cz/
http://www.jcksst.cz/
http://www.ping-pong.cz/
http://www.jcksst.cz/

